

**Lucrari de reparatie a drumului**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Lotul 2 L 387 Drum de acces spre Sicovet

Valoarea de deviz 280 923,85 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,0000	527,500 ----- 0,000	1 055,000 ----- 0,000
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 0-40 MM	m3	452,5000	458,374 ----- 46,128	207 414,06 3 ----- 20 872,920
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,6700	145,000 ----- 0,000	97,150 ----- 0,000
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	6,7000	447,618 ----- 132,618	2 999,041 ----- 888,541
Прямые затраты			lei		211 565,25	
Contributiile la asigurarile sociale			22,50 %		4 896,33	
Total			100,00 +		216 461,58	
Cheltuieli de regie			5,00 %		10 823,08	
Total			100,00 +		227 284,66	
Beneficiu de deviz			3,00 %		6 818,54	
Total			100,00 +		234 103,20	
TVA			20,00 %		46 820,65	

Total deviz:  
Inclusiv salariu

280 923,85  
21 761,46

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# Lucrari de reparatie a drumului

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № Lotul 2 L 387 Drum de acces spre Sicovet

Valoarea de deviz 280 923,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	362,0000	57,66	20 872,920
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,4100	57,66	888,541
Total manopera						<b>21 761,46</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,1550	220,00	10 154,100
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	574,6750	220,00	126 428,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	116,2925	187,50	21 804,844
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	113,1250	10,00	1 131,250
Total materiale de construcții						<b>159 518,69</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3886	250,00	97,150
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,6670	250,00	7 916,750
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116,7450	179,14	20 913,699
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,3125	120,00	1 357,500
Total utilaje de construcții						<b>30 285,10</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	211 565,25
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 896,33
Total	100,00 +	216 461,58
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 823,08
Total	100,00 +	227 284,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 818,54
Total	100,00 +	234 103,20
TVA	20,00 %	46 820,65

**Total deviz:****280 923,8****5**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Lucrari de reparatie a drumului

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lotul 2 L 387 Drum de acces spre Sicovet**  
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			527,500 ----- 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	250,00	527,500
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 0-40 MM	m3			458,374 ----- 46,128
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	187,50	48,188
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,440
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,400
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,500
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	179,14	46,218
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,000
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			145,000 ----- 0,000
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	250,00	145,000
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			447,618 ----- 132,618
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,618
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	250,00	315,000

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)